Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни хьукмат

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА»
(МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

П Р И К А З
Л 5 .  О Ц  №  -5 < У -л -

г. Гудермес

Об утверждении Дорожной карты по подготовке
обучающихся образовательных организаций
Гудермесского муниципального района
к участию во всероссийской олимпиаде
школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря 2012
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 15.04.2025 года
№321-п «Об утверждении Дорожной карты по подготовке обучающихся
образовательных организаций Чеченской Республики к участию во
всероссийской олимпиаде школьников в 2025/2026 учебном году, целях
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных
знаний

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Дорожную карту по подготовке обучающихся

образовательных организаций Гудермесского муниципального района к
участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2025/2026 учебном году
(далее - Дорожная карта) согласно приложению №1.

2. Назначить муниципальным координатором Всероссийской
олимпиады школьников методиста отдела методического обеспечения
Г ехаеву Яху Ризвановну.

3. Руководителям образовательных организаций Гудермесского
муниципального района включить мероприятия Дорожной карты во
внутренние планы развития образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела методического обеспечения Азиеву Т.К.

Начальник З.А.Алхазов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу начальника
МУ «Управление образования
Гудермесского
муниципального района»

2й£ £ т. №

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по подготовке обучающихся образовательных организаций Гудермесского муниципального района к участию

во всероссийской олимпиаде школьников в 2025/2026 учебном году

№
п/п Мероприятие Срок Ответственные Планируемый

результат
Срок сдачи
Отчетности

Подготовительный этап

1.
Назначение ответственного координатора
олимпиады в муниципальном районе. Апрель

2025г.

МУ «Управление
образования

Гудермесского
муниципального

района»

Утвержден
приказ

Апрель
2025г.

2.
Разработка и утверждение планов мероприятий по
подготовке к произведению и участию на всех
этапах олимпиады.

Апрель
2025г.

ГехаеваЯ.Р.,
ответственный
координатор в

муниципальном
районе, руководители

ОО

Утверждены
приказы

Апрель
2025г.

3.

Формирование олимпиадных команд из числа
обучающихся 7-8 и 9-11 классов по предметным
областям путем анализа результатов олимпиады за
предыдущий год, рейтинга победителей и призеров
олимпиады школьного, муниципального и
регионального этапов

Апрель-май
2025г.

ГехаеваЯ.Р.,
образовательные

организации

Сформирован
банк данных

Май
2025г.

4.
Создание в муниципалитете рабочей группы из
числа педагогических работников и определения
ответственных за подготовку обучающихся к

Апрель-май
2025г.

МУ «Управление
образования

Гудермесского

Сформирован
банк данных

Май
2025г.

олимпиаде муниципал ьного
района»,

Гехаева Я.Р. и
заместители

директоров по УВР в
ОО

5. Утверждение муниципальной и школьной
дорожных карт

Апрель-
2025г.

ГехаеваЯ.Р. и
заместители

директоров по УВР в
ОО

Утверждены
дорожные карты

Апрель
2025г.

6.

Создание индивидуальных образовательных
маршрутов потенциальных участников олимпиады.
Составление примерной схемы-плана
индивидуального образовательного маршрута
обучающегося

Апрель-май
2025г.

Педагоги-наставники,
занимающиеся
подготовкой

олимпиадных команд в
ОО

Разработаны
типовые

программы и
дорожные карты

Июнь
2025г.

7.

Разработка предметных дорожных карт и типовых
образовательных программ для олимпиадной
подготовки обучающихся в помощь педагогам -
наставникам 0 0

Апрель 2025г.

Педагоги-наставники,
занимающиеся

подготовкой
олимпиадных команд в

ОО

Разработаны
типовые

программы и
дорожные карты

Май
2025г

8.
Тьюторское сопровождение педагогов-наставников
ответственных за олимпиадную подготовку в
муниципалитете, в образовательной организации

В течение
года ЦОД «Ахмат» Вебинары, очные

мероприятия Ежемесячно

9.
Работа с родительскими комитетами для
популяризации олимпиадного движения среди
родителей и школьников

Апрель-май
2025г.

ГехаеваЯ.Р. и
заместители

директоров по УВР в
ОО

Аналитический
отчет Ежеквартально

10. Методическое психолого-педагогическое
сопровождение

Апрель-май
2025г., далее
ежемесячно в

течение
учебного года

МУ «Управление
образования»,

педагоги-психологи в
ОО

Аналитический
отчет Ежеквартально

11.
Участие всех участников образовательного
процесса в пригласительном этапе олимпиады на
платформе Сириус.

17 апреля- 30
мая

2025 г.

ГехаеваЯ.Р. и
образовательные

организации

Отчет о количестве
принявших участие
в пригласительном

этапе

До 2 июня 2025г.

Школьный этап

12.

Оформление нормативной документации в 0 0  по
школьному этапу:
- приказ «Об организации и проведении школьного
этапа олимпиады в 2024/2025 учебному году»;
-протоколы и отчеты школьного этапа олимпиады
по предметам

Сентябрь -
октябрь
2025г.

ГехаеваЯ.Р. и
образовательные

организации

Приказы,
проколы

Сентябрь
2025г.

13. Старт школьного этапа олимпиады
Сентябрь -

октябрь
2025г.

ГехаеваЯ.Р. и
образовательные

организации

Приказ Сентябрь
2025г.

14. Размещение протоколов по каждому
общеобразовательному предмету на сайте 0 0

Сентябрь -
октябрь
2025г.

ГехаеваЯ.Р. й
образовательные

организации

Размещенные на
сайте протоколы

Сентябрь-
октябрь 2025г.

15.
Работа педагогов- предметников по подготовке
призеров и победителей школьного этапа
олимпиады к муниципальному этапу

Октябрь
2025г.

Заместители директора
по УВР, учителя-

предметники

Индивидуальные
планы педагогов

Октябрь
2025г.

16. Анализ результатов участия в школьном этапе
олимпиады

Октябрь
2025г

Заместители директора
по УВР, учителя-

предметники

Аналитический
отчет, протоколы

Октябрь
2025г.

Муниципальный этап

17.
Оформление требуемой нормативной
документации по организации и проведению
муниципального этапа олимпиады

Сентябрь
2025г.

ГехаеваЯ.Р. и
образовательные

организации
Приказы Ноябрь

2025 г.

18. Участие в интенсивной смене в рамках подготовки
к муниципальному этапу олимпиады

Сентябрь -
октябрь
2025г.

ГехаеваЯ.Р. Аналитическая
справка

Сентябрь -
октябрь 2025г.

19.
Работа педагогов-предметников по подготовке
призёров и победителей муниципального этапа
олимпиады к региональному этапу

Ноябрь-
декабрь
2025г.

ГехаеваЯ.Р.,
заместители директора

по УВР, учителя-
предметники

Индивидуальные
планы педагогов

Ноябрь-декабрь
2025г.

20.

Размещение протоколов по каждому
общеобразовательному предмету на сайте МУ
«Управление образования Гудермесского
муниципального района»

Ноябрь-
декабрь
2025г.

Гехаева Я. Р. Размещение на
сайте протоколы

Ноябрь-декабрь
2025г.

21. Анализ результатов участия в муниципальном Ноябрь- ГехаеваЯ.Р. Аналитическая Ноябрь-декабрь

этапе олимпиады декабрь
2025г.

справка,
протоколы

2025г.

22. Подведение итогов и формирования списка
участников регионального этапа

До 25 декабря
2025г.

ЦОД «Ахмат», Гехаева
Я. Р. Список участников До 25 декабря

2025г.
Региональный этап

23. Участие в региональном этапе ВсОШ Декабрь
2025г.

ГехаеваЯ.Р. и
образовательные

организации

Приказ о
направлении

участников на
региональный этап

ВсОШ

До 25 декабря
2025г.